DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Diário Oficial da PM DE BRÁS PIRES - Nº 375 sexta-feira, 5 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Proc. Administrativo nº.

33/2024. Dispensa nº 10/2024. O Prefeito do Município de Brás Pires/MG, no uso e gozo de suas atribuições legais e, com

fulcro na lei Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores HOMOLOGA o processo que tem por objeto a contratação de

empresa ou pessoa física para prestação de serviços de locação de pula-pula no município de Brás Pires. Contratada:

DAIANE APARECIDA COIMBRA CUSTÓDIO. Valor total: R$ 7.000,00. Prazo: 28/03/2024 a 31/12/2024. Brás

Pires/MG, 28/03/2024. Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal.

Código Identificador: 228379988174

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. EXTRATO DE CONTRATO. Proc. Administrativo nº. 33/2024.

Dispensa nº 10/2024. Resumo do Contrato: contratação de empresa ou pessoa física para prestação de serviços de locação de

pula-pula no município de Brás Pires. Contratada: DAIANE APARECIDA COIMBRA CUSTÓDIO. Valor total: R$

7.000,00. Prazo: 28/03/2024 a 31/12/2024. Brás Pires/MG, 28/03/2024. Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito

Municipal.

Código Identificador: 228379989174

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Proc. Administrativo nº.

31/2024. Dispensa nº 09/2024. O Prefeito do Município de Brás Pires/MG, no uso e gozo de suas atribuições legais e, com

fulcro na lei Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores HOMOLOGA o processo que tem por objeto a contratação de

empresa habilitada para locação de software para gerenciamento eletrônico de documentos digitalizados, em atendimento às

demandas do Município de Brás Pires. Contratada: DIGITALDOC SOFTWARE LTDA-ME. Valor total: R$ 15.900,00.

Prazo: 22/03/2024 a 31/12/2024. Brás Pires/MG, 22/03/2024. Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal.

Código Identificador: 228379990174

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES/MG. EXTRATO DE CONTRATO. Proc. Administrativo nº. 31/2024.

Dispensa nº 09/2024. Resumo do Contrato: contratação de empresa habilitada para locação de software para gerenciamento

eletrônico de documentos digitalizados, em atendimento às demandas do Município de Brás Pires. Contratada:

DIGITALDOC SOFTWARE LTDA-ME. Valor total: R$ 15.900,00. Prazo: 22/03/2024 a 31/12/2024. Brás Pires/MG,

22/03/2024. Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal.

Código Identificador: 228379991174

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial da PM DE BRÁS PIRES - Nº 375 sexta-feira, 5 de abril de 2024

O MUNICÍPIO DE BRÁS PIRES- MG, torna público para conhecimento de todos, o extrato do Termo Aditivo ao

contrato n° 25/2021, Processo Licitatório nº 13/2021, Pregão Presencial Nº 05/2021. Fundamento legal: Na forma da Lei

Federal. Com acréscimo do serviço para prestação de serviços relacionados a execução e envio das informações ao TCE, do

novo módulo Edital e Licitações, em atendimento a IN 2/2023, publicada em 14 de Dezembro de 2023. Acréscimo em

virtude do serviço: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Contratante: Município de Brás Pires– Domingos Rivelli Teixeira

Nogueira – Prefeito Municipal; Contratada: EMPRESA GEST + CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. Brás

Pires/MG, 13/03/2024

  O MUNICÍPIO DE BRÁS PIRES- MG, torna público para conhecimento de todos, o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao

contrato n° 60/2023, Processo Administrativo nº 34/2023, Pregão Presencial n° 13/2023. Objeto: contratação de empresa

especializada em consultoria de Gestão em Saúde e implantação de prontuário eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS),

por meio de solução que contemple os serviços de oferta de servidor web, instalação, configuração, atualização, treinamento dos

profissionais de saúde e suporte técnico para uso do Prontuário Eletrônico PEC-ESUS do Ministério da Saúde. Fundamento

legal: Na forma da Lei Federal nº 8.666/93. Prorrogação de Vigência: 30/03/2024 à 30/03/2025. Acréscimo em virtude da

prorrogação: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). Contratante: Município de Brás Pires – Domingos Rivelli

Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal; Contratada: TOGOV NEGÓCIOS, CONSULTORIA, DESENVOLVIMENTO E

TECNOLOGIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE BRÁS PIRES- MG, torna público para conhecimento de todos, o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao

contrato n° 202/2023, Processo Administrativo nº 95/2023, Inexigibilidade n° 33/2023. Objeto: prestação de serviços de aulas de

música, organizar, ensinar e treinar os alunos que compõem a fanfarra Municipal, com carga horária de 20 (vinte) horas/semanal,

em atendimento às demandas da Secretaria de Educação do Município de Brás Pires/MG. Fundamento legal: Na forma da Lei

Federal nº 8.666/93. Prorrogação de Vigência: 11/03/2024 à 31/12/2024. Acréscimo em virtude da prorrogação: R$ 18.000,00

(dezoito mil reais). Contratante: Município de Brás Pires – Domingos Rivelli Teixeira Nogueira – Prefeito Municipal;

Contratada: ELÍSIO DA SILVA PAIVA.

Código Identificador: 228379993174

TERMO DE RESCISÃO que entre si fazem amigavelmente, de um lado a Prefeitura Municipal de Brás Pires e do outro

lado EMPRESA FORTUCCI MEDICINA LTDA, do contrato original nº 62/2021, processo administrativo 39/2021,

assinado em 05 de maio de 2021, rescindido a partir de 21 de março de 2024.

Brás Pires, 21 de março de 2024.

Domingos Rivelli Teixeira Nogueira

Ciente:

EMPRESA FORTUCCI MEDICINA LTDA

Código Identificador: 230279992174

		2024-04-04T15:31:02-0300
	MUNICIPIO DE BRAS PIRES:18128272000137